
i I

- : ' I

Strnut 8

orosoěeh Hoojených Htátů & po- -SENÁT POVOLIL SEDM
jeiťd není hvlována miíXÍcký- -

petiíNíťinéné (my ms tuínt Tuk

vícekráff jíl jsem ěctl že mezí

váPdcÍHj nyní vojkcm našly m

Ú% fany Kterě v bojích chrubo
rí počínaly Jwm vAuk zárovců

mí úředníky' éiisopÍN Kl Univer Boiení Ysa J byl pollaéfn poněvadi jeho

vydáváni nelíbilo jětneckym
gciitůui Vydavatel a redaktor to jat c zdejší ženy nezůstanou za

BILLIOÍiU IIA VEDENI

VÁLKY S NĚMECKEM

Členové hořijií inémovny Spoje-

ných BtAtíi jeJnmiylné přijali
tento rozpočet

SLABOST

f ItlUll ilolifit dui v i řfímlél rť
iii ftinái HiSiirii jliu a itif

SEVEflCy 2IV0TNÍ BALSÁU

lUlMUi lit Vtlll

Wlílrílii) tii tymiliiť" vmUm

(mluvu 7j

hoto éasopímj byli jiovolaní 'pícu
vojenský soud- - Majetek cizinců

vyjímaje Němců nulézá mi v Mi- -

v zádech
Jo?ít obyčojné původem
svým z ledvinových cho-

rob a vyiadujo včanného

a cprávního cinlření

ba

žcnimí v Kvropř a tuk mne na-

padá žť zb — bude li to nut-

il lil — půjdou do bojo ženy a

ná muže nechají doma Manže-

lům p Stasky ku rozmnožení ro
I ' 11

lě ni n lczpcčí dle těidito zpráv —

N7uM'cká propiipiHlu
u

jest
ídiivné proti niatcriulu který by umy trní tu ni iiiDEBATA BYLA JEN KHÁTKÁ
hohl uos[(ělí tiipřátclfini Némc- -

n i i i „
ledna iniormace síiciiiu v

ívanáct lišíc siulŮ oleje majetek Severův
hJ) Silitel ledvin a jater

(5vra' Kldnoy u& Uvtr ftamady)

Zrněny uvíuíui m pífcdlozo při-él- é

z domu záatupců vyžadují
konference

nato Kagle Oíl Co anglické korpo- -

lijruce bylo zničeno požárem v au- -

— V řarmerské prácí k síi--

std pokraAyje (však íJjIIÍ ani

Irávě se jaksi ze země Jiei-bc-

la'( jakoby se těm roslliiiáiu lépe
v zemí líbilo Ozimu! pšenice ne-

hnilou v fomto okolí žádné Ně

kteří fariueři selí járky — iěkidiv

n na vidkých rozměrech Zbývá

tedy naděje nu hodně ukrň ku- -

uutitlami
rr4 býtí brán v takových případech- - Doporučuje bo tak 6

j£jOcncrál Kurc-patki- a zatčen

Taškent 17 dubna — ííencrál yl 7&yXlXl JOyvill i 'irjuni abovatviii i ivvvi vwkiinuiii
čení naběhlých nohách iloutonco a ky8oloti v Žaludku-Cen-

50 contú a $100
A)"xcj Kuropatkín generální gu

vernér Tiirkestanu jeho přiruci

generál Jerolcv a generál Hivers

náčelník štábu byli zatčení na

rozkaz rady vojenských delegátů

Stejně generál Burov velitel prv-n- í

sibiřské brigády a generál Tun- -

SEVEROVY

LÉKY

Jmu n tnt#J iii lo yHlitntsh
OIk JIo ii 1 '' vám ll
díiyliiky hKVIl:'VV holrt
UiúvIuUí:

' ' ! '"
ttittl pra-- í lky lii'foy odjmJ-licjl- o

tl }t iJímuixl

— Přicbázíui se zprávami d

poziléji doufám váuk ž?

plístě mne nic o dobrého úniysbi
nedrží a že budu moci zaslat no-

vinky dříve tak uby i jinde kra-

jané usídlení zvěděli juk zde

A bylo po bolesti
I' in A M II ivii V n II iriKhlnn'1 A v

Nitn l'ťpr lnll U nám p úl :

Tril llrntin v h&Iim-I- i

řmly v Viiíui ltNln1áM nl J'iin
utlvall Stiv riir řillnl lUviu 1M f
blu hrm ii !UtL "

fNEBRASKA J

Vjrcdn opojných nápojů a "iko
ro piva" rmproito z&k&z&na bu-

de po 1 kvétnu

Lincoln S b 1tí díinim— Ml
v Xebruwe tuk co dřkovntí aliífnf

mu wtuílii za přijetí prarovnííio

jiroliíWnífio ikonu jcMlížt! řc'í

přcíliiíí-- v tomto třli-- i ((M'íní-li- o

ránu iizmiHČiijí ukutěnou xítu-tu-- í

JWdloha tato podánu byla

pjvrniroví a jo jeho podpwu w

fcfaiii zákonem Ku končeními)
'rozhoi1nufi o 'hhiuh tomto ihAU

dne ráno v bořťjíí Hifdui mihiov-ii- &

a před blaováníin o nim doilo

k zbytceW-ni- feřiiéní
Předloha jak přijata byla hciiá-tct- n

činí opatření Proti prodeji
a výrobt' visech opojných nápojů

proli prodeji a výrobé "wkoro pi-

va" pro niožnoMt uiítí zánoby v

privátních domovech j t 1 íiío za-

koupeny jou před J kvílném

proti prodeji v lékárnách viíoelj

opojných nápojů vyjímaje ciu'-li- o

líhu rnčMa a okrexy mohou bý-t- i

považovány za zodpovědné za

řkody způsobem nezákonným

prodejem lihovin jcHtliže úředníci

nesnaží kc prováděli zákon vfti-ch-

ojichodníci a výrobci lihovin
musí zba viti ho svých zásob do J

května guvernér bude zodpověd-

ným za provádění zákona a bude

mít k díspoKÍci fond v obnosu %'A)-00- 0

pro tetilo ftéel pokuta v ob-

nosu 100 a třicet duí ve vězení
icliD obť za jirvní přestupek od

třicíti do devadesáti dní vezení za

dnihý přestupek a uvěznění v

4 státní káznici ne více než na dva

loky za další přestupky
1'i'i konečném Masování fřieeí

Kcíiátoni prohlásilo rv pru toto
5 iiéiií znkoua a proti tři Proti

senátoři Míittes Moríarty a

Hlrehlow

owillcn velitel místní brigády by

lí zatčeni Vojenští tito důstojní- -

i y i ( 1TI
ci ovil oovineni z roiieiovuiii

V F SEVERA CO CEDAR RAPIS IOWA
beiiní Husům v rftznýcli distrik- -

NOVINKY Z PRAOUE NEBRtidi pro případ útoku sc strany
domorodců Tuto akce je považo-

vána za provokativní Kozáci

Wasbinsflon J) (' 17 dubnu —

Válečná finanční předloha řiiiíd

pro vydání 7OO00OU000

v jístotňeh — největší jednotlivý

válečný rozpočet v historií které-

hokoliv národa — byla jednomysl-
ně přijata v senátě dnen večer -Po

sedmihodinové debatě admíui-Mračn- í

předloha finící opatření

pro půjčku spojencům v obnosu

:00000000 byla schválena
s několika menšími změnu-m- í

v rekordní době Tyto změny

vyžudují konferenci Ječ by aenát-n- í

změny přijaty byly domem zá-

stupců
V jakémkoliv ale případě

odbor vlády pověřený ve-

dením války proti Německu bude

míli v několika hodinách autoři-sae- i

k použití válečných fondů ku

své disposici Senát zvolil dnes

tleny dn konference v tom přípa-

dě kdyby dům zástupců nepřijal
senátní změny Ze čtyřiaosindcMÍ-t- i

senátorů dnes přítomných po-

čítaje v to ony kteří hlasovali

roti válce m výjimkou senátoru

!imea z Orctfonii který je nemo-

cen prohlásili se ve prospěch opa

Irení fondů k vedení války Té-

měř všichni z dvanácti nepřítom

kteří tvořili stráž generála Kuro
FRANK SVOBODA

pět kina Hosta vili se do schůze

delegátů a oznámili že

nebudou jej obhajovali Plukov

ník Ccrkcs velitel města byl jme
UMĚLECKÝ ZAVOĎ

POMNÍKOVÝI 9nován prozatímně velitelem

vojska (íencrál

jmenován byl generál

ním guvernérem Turkestanu v

minulého roku Pět měsíců

-- — Jest pouze málo dopisů z na-

ší ěeské osatly a pícce zile mámo

dosti schopných dopisovatelů kle
"í by obéus z našeho okolí ziíi' mo-

hli ihipísy ten náš národní život

trochu povzbudit a zprávy do Po-

kroku zu-dl-

— Ze by se u nás spalo není

zrovna pravdou neboť každou

chvíli máme zde zábavu anebo co

podobného ale širší veřejnost se

o tom nedozví
— Nu sjezd Cechů z Ncbrasky

který ku konci tohoto měsíce svo
lá--

t jest do Oinahy Prague 'všle

dvu záit upec a řicc M Havla a

ii Vlasáka Doufám že po sje
m i i ii nás zde dojdi ku založeni

iilinoslalné odbočky jako už v ji-

ných osadách českých a pak snu I

práce pro České Národní Sdružení
u nás půjde lépe ku předu než už
i i i 11'- -

pí cd tím bjl vcIrUdcni jednoho

Krásný nový cen
nik príWó vydán
PMito šl o nčj dnes
Já vám užetřím peníze

nirn c íitiict

ruského oddílu na ruské frontě -

Před tím byl náěeluíkciii ruských

KNiiiátiiických slmrň Na počátku
rioko-jiipoiisk- é vitlky Kuropiitkiu

byl vrchním velitelem li

vojsk v MamJžurii

rranccuzovó zmocnili se pilných ILD
německých linií

Paříž 17 dubna - Němci utr aiito --
' ti

tíAfl iVOtOBA DtSION NI0O

ných senátorů jsou uemoeui

Hlavní myšlenkou přednesenou
v debatě o tomto rozpočtu bylo

že Amerikin nemohouc přispěti

vojáky měla by opiitřiti

potřebné fondy jako první pomoe

spojencům Jenom několik sená-

torů podílelo se nu této debatě
z řečníků prohlásil že je

pohotov podporovat! vlád v kaž

pěli ilalší zdrcující ránu na západ-

ní frontě když čtyřicet mil ncjsil-nfjš- í

části jejich linie bylo jim
iiusin i jest praviiou ueunne více

♦yi-VHii- fruneouzskviu vtijskcni

ř i'jzr ztrát které odhadují se na 100-00-

usmrcených raněných a za-

jatých v důsledku velké ofeusivy
in m rm mm imi ph i i s m tmdém kroku za účelem rychlého za

zahájené včerejšího dne I tok za

hájen byt podél fronty pětadvacet:
mil zilélí (id Koishous k Hciiieši

Malé tornádo v Nebraice
Tamora Xch 18 dubna

Tornádo provázené deňtěin a i

krupobitím přehnalo se pres
toto místo včera o TiO hod odj

Sláje větrníky a jiné dro-

bné hospodářské Mavby byly cti- -

váty a tnixihýeh obydlí tttřeeha

byla stržena Témřř ani jediná
' táj ve městě neušla poškození a

některé malé budovy 'byly ňpiné

zničeny Pokud mohlo býtí zjišté
no nikdo nepřišel k úrazu Kra-

jina v okolí Htaplchurt utrpěla
značnou škodu Některé kroupy

byly tak veliké že prorazily i stře-fh- y

Velký požár ve Wilbcr Neb

Wilber Xi b lrt dubna —r Mu-rešii-
v

operní důru a veškerý obsah

jeho byl zničen požárem včera v

časných hodinách ranních Celko

končení války Jenom dva ze ho

nátorů a sice Horuli a Cummins

mluvili proti zamýšlené půjčce

spojencům Několik senátorů pro-

hlásilo se pro větší zdanění pří-

tomné generace a menší obnos

bondú
VÉcíbccná stávka v Berlíné byla

prý skončena
iJcrlíu 17 dubna — Den vel- -

než naši sousedé v A hic Bruno

laiittoo(j a" Morse liluffs ale na

Prahne jest to prcce jeátě málo

myslím že v takových ryze če-

ských městečkách mělo by se v

ducání době stále na České Národ-

ní Sdružení pamatovat a při kaž

di příležitosti buďto sbírkou aneb

jiným spůsobem věci naší prospět
— Přednáška Benešova věru

stojí za poslechnutí a krajané v

Ijinwood aneb Abi neměli by si

nechat ujít příležitosti a o před
níiskii se postarat což doufám by

práej pro České Národní Sdružení
značně prospělo

— U nás v Pragtie již se sebralo
tií-í- bodně přes iflJOO a kdyby se

pi dobno pracovalo i v KoiLsedníeb

kominissionáři dobytkem

ixcliun(40 Builditip Stock Yards Station
SOUTH SIDE OMAHA NKBRASKA

kveh ohnv v Herhne skonči bez lutA ií$ ui tniiiOi (ilwltoilti fO rul A Kííín littíiiií ykuáuiiiiNl u kiiiiIiikI

Ě ve iojeai o nilarnl ktoró pro ii4 praťuji — maji tíž dlouholetou

1 kuiciKjHt A proto infiJola d&véruu ho im n(t njiulchnouli ndin vhli &']

jakýchkoliv vážnějších událostí
Hrozící stávky následkem zmenše-

ní týdenních porcí chleba byly

jenom v částech vel

Unnili jiina 0 mtlllono dollaru nlirnlu ulicbountho v teto ilulM C"t úo

v£Ji':ujn lu aníliitiié inujl v D&t dúvrru a le Jmua jun itískuli ty nej-
- t''í

Vlm vyiáí ťiiuy kíí jakost dLytku jo trh imuliytovul
kých továren a nepostihly dopravá škoda odhaduje se na $óOU(KJ i'ič :í ěká h věru že bychom toho

Ztráta na budově odhaduje se na
í 17000 a je kryta pojištěním J0

vní a veřejnosti sloužící podniky
Vinici stávek plánovali řadu pou-

ličních demonstrací ale špatné po-ča- sí

v tom zabránilo Některé to
000 Zásoby obchodu se železář-

ským zbožím firmy Novák & Duu- -

várny oznámily že ilčlnictvo dnes
der ceněné na 1000 byly úplnč

Loo-Gass-Andree-
sDn Hardware Co

pkodXvA vu vklkěm
tlaíené vriťřné a lukovaná jilmliovft ii&řiní — 1uoanJ pln U ivWiuf ltK--

kovová rlioii — ONtiiat drát hlí ky noJlfk vlotl bicykly ltui tbr
ut iiiboj a uportovuó xboit vmlio druhu

9th and Horney StrecU OMAKÁ NEBRASKA

Čímž bitevní linie nu zápiulní fron-

tě rozšířila se na KiO mil více než

jednu třetinu fronty vedoucí ol

hranic Švýcarska
l Severnímu

niu'i Němci patrně věděli co je

očekává čemuž nasvědčuje řada

pnAiútoků jež byly provedeny

zvláště v okolí Sapigneul a doda-

lo vy farmy IVnucnuzská vojska

v počtu nsi dvacíti ilivisí a ilosta-tečno- u

zásobou dél rychle zdolá-

vala všechny překážky a razila si

ecttu ku předu

ZPRÁVY Z WE3T0N NEBR

s
dubnu 11)17

— Dne ti dubnu zemřela zib

lauí Františku Klimtová ve znač-

ně úctyhodném stáří Pohřeb ze-

snulé odbýval se v pondělí

dubnu odpoledne za hojného

přátel u známých Slu-v- u

útěchy promluvil rev Janlav
Kučera™ Puui Klimtová byla ro-

zenu v Jilemnici v Cechách u do

Ameriky přijela se svým manže-

lem jeni ji pícd 11 rky nu I

předešel a siee přímo ilo to

boto okolí v roce 'irtíV Poslední

čai vébo života klidně trávila

dt) VO WřlIOII Po licUt ilobíl

Váak blu MUiivátu záiUu holi

klerýztii :n'i!itlt fctále na silo jl
id dral lak l l" eclou %iiuu h

zničeny Tyto pojištěny nebyly
Kulečníková síň W J Maura utr
pěla ztrátu +4000 m měla jenom r
#IftW) pojištění Právník JI

Kohout který měl jednu t uejpf
rávnických knihoven ve

státě ztratil v požáru všechny

svoje ksiiliy a nábytek v úřadovně

Ku tinkint tirJvyftítfU teu tuHilejto uviij UobyVek !k

WOOO BROTHERS
kpolelJlvé kotuUloaátké ubtLoiUuky1

'
Oiuih CbliAKO flloiuctty i 8a St 1'auL

Ptíta ii JoM-p- A lii hiitivftk v ! iáir OmuliH Ni-I- i

milionu v tomto roce při-- dosá

hli

-- - Při svatebním veselí VY Wir

ky v sobotu J dubna st šla se ve-

selá společnost a James Sklenička

jménem všech přítomných
1 laho

píál novomanželům při které pří
lcitosti vzpoiněl též našich tam

ve stiré vlasti u upozornil též na

pláci jakou České Nároilní Sdru-žei- í

v budoucnosti ještě ceká —

Podniknuta tJnrka mezi piítum-iiýtn- i

která vynesla lu
~ - Na sjczil Cechů mdiraských

pojeile odtud hoiIně krajanů bu

dr li liiliz cesta u pocasi k tomu

piíuivé aby se mohlo jeli v autu
zvláště schurfť nedělní doufáni '

Venkov niéastuí h v počlu v cli

ki'"n Bvlu by áhotlno aby uá

vš í va l luptiklul liiouu liejvěh
í{ iby veifjnost aiiicrická u ti--

zdejší o Mc misi v Vt í gimal
lícili {% ilnud
- Pníiirfiv vinu i icnáié e P- -

Jelo Stratu je $(i0(KJ a pojištěni
ifltXW! Také miisný krám firmy

)Apfelbcek & JíihIic a Yostova

hc vrátí do práce Uiidc pořádáni
několik schůzí na kterých dělni-

ci vo rozhodne jaký směr bude

sledovali Vládni autority sdělily
e nemají v úmyslu zabraňovali

stávkám ponévad-- jou jenom

projevem protestu proti novým

pravidlům v rozdílení potravin
ale že práce obnovena

lnuta vo všech podnicích postiže-

ných stávkou před koncem týdne- -

Hlávky obmezily s nu továrny
kdf zaměstnány jsmj unie put II-- i

k liťhkneťhtledebnuruvé od-uú-i

sociální demokracie Hebcí-d"mtinov- a

skupina nestávkuje —

i'uMpU VorwaertM orrán Hchei-deniauov-
y

skupiny uuirjnil vý-trúb-

pu d sl:i krtosi u prohlásil

i Miikolilo by lu iiatléje nu fl
kán! separátnitui mini Huškem

V továrnách kde (aměván

dřevařská společnost utrpěly znač 1

ué škody llisičké fcbory t ('rete r UVOÁK lto4ví vU AKT rOQERfl pro4 debUa ]ii JHe-- Wjtt podililv se na luisnit

poháru 'lti í hasiči v Lim-ol- bv

li pnžidáni pomoc ale když po-ití- r

clovjel pod kontrolu bylo

Dvořák Commisaion Co
Ti(wkujt Mb piU i4u a dutbwl ndjmiíí —

l So vil — r 1 biuvM Po VU M 270

Rocm 218 UůlW B!iJ SOUTH OMAHAjim ormtmcuo h pmooi
i jejích jií

malými jen přestav kami b v la imjiebmle Miti'cb

1 roliíbióni předbh přijata bude

PiJIM Záplatu a! se vyléčilo

Zlatá žíla

loie iipinlrtiu m konečně snu1

nit ivot4 j''jiho prrirbla Zi u

)4 tititcchávú le p'iu' dUf

néjif plilnuuié jimi pisálci pi'l

vy vyslovuje hlubokou vj
tlttsf

ve ítvrttit
f

Iiiieilji S"ib 1 iliiliioi t

Vn i líny toáiuky nauvčděiijí to
jtoii unii kéVsfaukýeh socialisto

ty! f ! u 4 4l-'J- tí'- t
! I iádiiýeb utuvi k 1b lnici s

dostiivili do pláer-- jk idiyéejiiAlnu i ' prohitiičiil přcdliilirt bude

'tjila nejdéle v ělvttck Není o íi- íiiiiecnau ji noninu iwíucji
í!i úmluvy Hytu v plánu upuia
dštil prolenili! průvod ulirl l'il
ítíiou c policie labrániU de

kr ku é há slib'drtitiu % Oiiote
ve dnech sjcídových

Milý HSrtďdk

I lény pl iti li1 skuUčiié jcsl
toihU tik h i PlMue p'kio ili'

české iiiálu púv d iirU
Viit-jiios- i w diHtúvá Vádnf honu

Ji tam dli sthuptiých ktji
HO kterým by bi m by U- - iiijanb
ti i uťktilik léčit ii Ikú iipil
Butieme vátu Unií! vdViti

kd i f i(í"(tiHtOÍ MIU O l C pi
kiiti a nim Vidy kty Á ! ii

iim toííM itůli" 4t Jllt pibitdi
tpi ávu u linii k uii%! ni imsídc

dne I V dybii sbvdi "ťilcté juli
Iciini vťlí sňatku latou ve

lku K pKUiálué I 1 tlvě sj-I-

mí IJUka I dali veliké inuťi
v! piátrl a ťiuí-uýe- Ibitin4

jf I byl ku cli osUvriiců v v ! ru

íuontrttHtůui vstoupili ha lulu u

NtfjU 1MU-- I k iui j'ivánl 1v1uUh! Uřlvl jv!- i pcimmstrauti Medopuildi se

ládioM nákilnli imhcb uem

li ptilcíiiot k mkroéfnt
inu odbýval r V KoViiilbivé

Mexiko pruU ipojenam
Wnslunatfu ! t lí dobiti

U!í d ikaoy o HmfcWA eiuuli %

toni poctiUMiiisti i v b tlili- - o ni sve
dM iápíťi V piUoecié nttěiiiovi

♦d' oči kává m' ie pi ijila hade l l
tlkú h 'pra

VUhMee ¥ DoJfe ckrwu
KreM'íi Neb H dďim Mé

liftu U hiii %éerrjiho due vítve

mvíoy !♦ t v w t!ui # mhlí a
iiMdné iti rVeiUťiit tniciílitU i

Ipjrtiřiib b ty( b)bi tM%'no Sé
fsHHÍ M ti nvdem sibi mi hm
Idu i tirt o bi U ntHf'

'M

IuMÍiÍ 4bvu r !#!

It t kUtliai íísle Cwko Ainn
ekél Venkeve Je t ?♦{'
kltr Nltbiut ufhi
4h vi l itejt

Mrtkii iii4ui pioU nmtl
l II Ulil b) 0p1i Vtb

ikp#rnini dumě při k'íMt pit'?
ilnli v hni nil inu ní ii4

miH j piJavití Válený n #

ikým hmoíí-Iůh- i HukivýiH I u

pii!miitoi Mtb e piřji noy je
4l A v 1rt t ibčkli í'iblil tr- -

V An( jejo h S04UU lé Uk V U ni'

i k A pMll ltl!Íi U' ké ptKpogitO-

fvhl trtvvi V 4 2t tdiťUi fcUiv4Í í'v iuMiAínttd líéiuwkelio v li- -

Ml li MíCNké vJádtt ndélováliy

joi v ibpliiaiitlit kú it piil k

dttHlutlilové Vest Ikv !

pr bangu b b WiioiungtotH iii e

Etad J Svoboda

prAvnlk
Cřéduviiíi iit lt ll iildmí

jdtM Vývlbdlil riU lú i''H4W

trkýiu vbuitiiM r"iil!i r- - li luthiiy Mnkv i i

bvU rítoiHl4 d riuALa V uv

utUl nlkiJité ilnUí tji'i b Oznamojto v Oenním PokrokuMM ll l ilii lj t4llk Mniku jk w
' lo je imÍi' e S in br I 1 '

U' h'VÍ:!JMl kd's ' ťjl ttUirkuíji

i
- -

M „ f


